
 

Uchwała Nr XXVI/43/2020 

            Rady Gminy Bodzechów 

 z dnia 10 lipca 2020 roku 

 

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie. 

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 

2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Bodzechów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Publiczną Szkołę Podstawową w Miłkowie - 

jednostkę budżetową Gminy Bodzechów. 

§ 2. 

Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w pozostałych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Bodzechów, zgodnie z ich obwodami ustalonymi 

odrębną uchwałą. 

§ 3. 

1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Bodzechów. 

2. Mienie zlikwidowanej jednostki według stanu na dzień likwidacji przejmuje Gmina 

Bodzechów. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                 Przewodniczący  

          Rady Gminy Bodzechów 

                                                                                                    Wiesław Cisek 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713) do właściwości Rady Gminy należy 

między innymi: podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 

zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, 

zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto zgodnie  z  art.  89  ust.  1  

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. |z 2019 r. poz. 1148 

ze zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez  organ  

prowadzący  szkołę,  po  zapewnieniu  przez  ten  organ  uczniom  możliwości 

kontynuowania  nauki  w  innej  szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 

obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 

likwidacji  szkoły:  rodziców  uczniów,  właściwego  kuratora  oświaty  oraz  właściwy  organ 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie 

stało się konieczne z uwagi na przekazanie Gminie Bodzechów jako podmiotowi 

prowadzącemu, z dniem 1 września 2019 r., szkoły dotychczas prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Miłkowie. Corocznie malejąca liczba 

uczniów, a co za tym idzie brak środków na pokrycie zobowiązań finansowych wynikających 

z prowadzenia szkoły spowodowały podjęcie powyższych działań. 

 Z dniem 1 września 2019 r. w Publicznej Szkole Podstawowej w Miłkowie naukę 

powinno rozpocząć 33 uczniów, w tym 6 uczniów spoza obwodu szkoły. Rodzice wszystkich 

dzieci zadeklarowali na piśmie, że naukę w nowym roku szkolnym 2019/2020 ich dzieci będą 

kontynuowały w innych placówkach szkolnych. W związku z powyższym w celu zapewnia 

możliwość realizacji obowiązku szkolnego została dostosowana sieć szkół (stosownie do 

uchwały nr XII/50/2019 Rady Gminy Bodzechów z dnia 19 czerwca 2019r. w sprawie 

ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bodzechów oraz 

ustalenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019roku) 

tak, aby dzieci zamieszkałe w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie 

w miejscowości Miłków mogły spełniać obowiązek szkolny w Zespole Szkół Publicznych  

w Szewnie, a dzieci zamieszkałe w miejscowościach Jędrzejów i Romanów w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Bodzechowie. 

Gmina od 1 września 2019r. zapewniła bezpłatny dowóz do szkół uczniom, którzy 

zadeklarowali kontynuację nauki w powyższych szkołach. 

Nauczyciele zatrudnieni w Publicznej Szkole Podstawowej w Miłkowie na czas 

nieokreślony zostali zatrudnieni w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Bodzechów. 

Rada Gminy Bodzechów rozpoczęła procedurę likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Miłkowie podejmując w dniu 30 stycznia 2020 r. uchwalę nr XXI/9/2020 

Rady Gminy Bodzechów w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Miłkowie. Uchwała intencyjna upoważniała Wójta Gminy do dalszego postępowania 

przewidzianego w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.)  Organ prowadzący szkołę pismem znak: GCO 440.1.2020 

z dnia 05.02.2020 r. zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem zwrócił się do 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru 



likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie. Świętokrzyski Kurator Oświaty 

postanowieniem znak: KO.II.542.15.2020 z dnia 10 marca 2020r. pozytywnie zaopiniował 

likwidację Publicznej Szkole Podstawowej w Miłkowie.  

Ponadto projekt w/w uchwały był konsultowany ze związkami zawodowymi. 

Biorąc pod uwagę czynnik demograficzny oraz oszczędności dla budżetu Gminy 

Bodzechów związane z likwidacją Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie uzasadnione 

jest podjęcie uchwały w sprawie likwidacji szkoły. 

 
 


